L E Y XXX.

Que el forçado puede demandar en juyzio la cosa forçada, al forçador, o a otro que la tuuiesse. Forçado seyendo algund ome, de cosa (1) que quiesse despues demandar en juyzio,

Vela Vincent
19. n. 61. pag.
223.

(2) La tenencia. Non intelligas, quod per sententiam absolutioriam prolatam super adione reali pro reo, actor amittat reum; si erat dominus, & adquisitur reo; nam licet obstat exceptio rei jud. actori, dominium tamen non amittit, ut in L. sed si possessori in princ. ff. de jurjurand. & notat glos. in lege exceptio, ff. de except. rei jud. Bart. in lege ex hoc jure, col. 3. ff. de justit. & jur. (3) Para tenerlas. Intellige istam legem, quando fuit absolutum; quia non probatum, & absolutoria potuit sic recte fieri secundum naturam causae; si tamen secundum naturam causae, & iudicii non potest sic fieri, ut cum quis petit se absolvi; quia est vassallus emphiteota, vel superficialis, vel usufructuarius, tunc non est verum quod possidenti nulla incumbat probatio: imo debet probare tale jus, quod habet necesse allegare, cum omnis res praesumatur libera, si non probetur servitutum debere. Ita notat Bart. in cap. 1. in princ. col. de controversia investitura.

L E Y XXXI.

Petens dominium, vel possessionem, agat contra detentorem rei, & ipse tenetur se defendere, nisi ipse alieno nomine teneat, tunc enim indulgetur ei tempus infra quod dominum moneat, ut veniat ad defensionem: qui si non venerit, alios terminos competentes, iudex ei dabit, infra quos si non venerit, nec alius pro eo, iudex recipiet ab actore juramentum, quod malitiosè non petat, & mittet eum in possessionem rei petitae, nec vocatus postea veniens audietur de possessione, salva tamen quaestione proprietatis. Hoc dicit.

(4) Tenencia. In materia istius legis, vide Speculat. tit. 1. & 2. decret. §. restat, col. 6. & 7. ubi plura in ista materia, & ibi in versis. quid si nominans, vult, quod si conventus nominet in fraudem, & causa d'ferendi iudicium, quod privatur possessione, & adde Bald. L. fin. ff. de rei vind. & in L. 1. C. de his qui potentiorum nomine titulos praedii assignant, &c. & an conventus super subiectione possit nominare dominum in iudicio, vide Innoc. in cap. inter quatuor. de major. & obed. & an vigore recripti possit procedi contra dominum sic nominatum, vide decisio. Rota 71. in novis.

(5) O señorio. Ex ista alternativa, velle videtur quod etiam conventus possessorio iudicio possit nominare dominum in iudicio, glos. tamen in cap. quicumque militum, 12. q. 2. per text. ibi dixit contrarium, quae tamen reprobandur communiter à Doct. & tenetur gl. L. locum, ff. de tabulis exhibend. & adprobatur hic.

(6) De alguna cosa. Sive sit mobilis, seu immobilis, secundum communem sententiam, ut notat Abb. in cap. quam frequenter, §. in aliis, col. 7. ut lite non contestat. & satis probat haec lex, cum indistinctè loquitur.

(7) Si la ouiesse. Vid. velle ista L. ut nominatio, de qua hic, solum habet locum, quando detentor conventus nullum jus habeat in re: nam si jus aliquod haberet, ut si esset emphiteota, vel usufructuarius, vel alius, tunc non haberet locum ista nominatio: & hoc voluit glos. in lege 2. C. ubi in rem actio exerceri debeat, & in dicto cap. quem §. in aliis, Abb. column. 8. & 9. Cujus resolutio est relatis aliorum opinionibus, quod si conventus convenitur tantum respectu juris, quod ipse habet, & tunc non habet locum nominatio, de qua hic: aut convenitur super jure tali rei; ita quod petitio tangat jus alterius, tunc habet locum nominatio pro parte tangente absentem, vide eum ibi qui bene loquitur.

(8) Dene nombrar. Et intellige, quod statim debet nominare ante litis contestationem, secundum Bar. in dicta lege 2. & Ant. & Abb. in dicto §. in aliis, column. 9. & ibi quod si statim non nominat, an valebit processus, & qualiter condemnabitur conventus.

(9) A que pueda fazer. Non ergo iudex nuntiabit nominato, sed ipse conventus, ut patet ex ista lege, Licet ritum esset, quod iudex nuntiaret, vide Abb. in dicto §. in aliis, in columna 10.

(10) Deue el judgador. Intellige ipsi nominato, nam tunc ipse debet per iudicem citari, ut hic, & dicto §. in aliis, vers. quod si super rebus.

(11) Tomar la jura. Et sic non requiritur alia summaria cognitio de jure agentis ultra juramentum: & sic videtur, quod ista lex sequatur opinionem Odosii. Cuius verò, Bart. & Bald. in dicta lege 2. voluerunt, quod & requiratur alia summaria probatio de jure petentis, & tenet etiam Abb. in dicto §. in aliis, col. 13. ubi dicit omnes sic tenere, quando agitur de missione in veram possessionem.

(12) Como quier que le. Sed usque ad quod tempus, vide glos. in dicta lege 2. & Abb. in dicto §. in aliis, col. 14.

L E Y XXXI.

Expoliatus potest eligere, an agat contra possessorem, vel contra spoliante, an agat mandantem, vel scienter a spoliante recipientem: item agit actor contra alienantem in potentiorum, vel in hominem alterius fori, nò ab eo petetetur, ad rei confirmationem, aut contra detentorem, & petentem interesse ab alienante, sed habita æstimatione ab alienante, pracluditur ei via contra possessorem. Hoc dicit.

(1) De cosa. Et nota, quod probata antiquiori possessione, est probata spoliatio, Bald. in lege pen. col. fin. C. si à non competente iudice.